


2/7 
 

Preambule 

(A) Dodavatel se stal na základě výsledku zadávacího řízení vybraným dodavatelem veřejné zakázky 
na služby s názvem: „Převzetí odpadu pro EKO Jilemnicko s.r.o.“. 

(B) Dodavatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě pro 
objednatele služby, jež tvoří předmět této smlouvy. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy jsou služby spočívající v zajištění převzetí odpadu od objednatele a jeho 

skládkování, tzn. na skládce (dále jen „zařízení“). Provoz zařízení se řídí provozním řádem 

zařízení. Provozní řád zařízení bude objednateli dodavatelem předložen do 5 pracovních dní od 

účinnosti této smlouvy. 

1.2. Objednatel se zavazuje za převzatý odpad uhradit dodavateli smluvní cenu dle ceníku 

uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. 

1.3. Dodavatel se zavazuje, že provede služby řádně a odborně svým jménem, na vlastní náklady a na 

vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny dále jen („služby“ nebo „předmět 

smlouvy“). 

2. Povinnosti a oprávnění dodavatele 

2.1. Dodavatel se zavazuje udržovat areál zařízení v takovém stavu, aby nedošlo ke škodám na 

majetku (zejména vozidlech) a zdraví pracovníků dodavatele. 

2.2. Dodavatel je povinen přebíraný odpad zvážit na úředně ověřené váze v areálu zařízení. Doklad 

o provedených revizích váhy bude uložen v sídle dodavatele a na požádání objednatele 

předložen. Před opuštěním zařízení vystaví dodavatel objednateli doklad o hmotnosti odpadu 

(vážní lístek), který objednatel potvrdí podpisem. K tomuto úkonu je za objednatele oprávněn 

řidič vozidla o za dodavatele obsluha váhy. 

2.3. Dodavatel je oprávněn prověřit druh odpadu, který objednatel dodá do zařízení ještě před 

vyložením i během vykládání. Zjistí-li se při přebírání odpadu, že odpad nesplňuje podmínky 

stanovené touto smlouvou nebo provozním řádem, je dodavatel oprávněn odmítnout jeho 

převzetí.  

2.4. Pro případ, že v zařízení bude probíhat technologická odstávka, tak v době této odstávky bude 

objednatel dodávat a dodavatel odebírat odpad dle této smlouvy pouze po předchozí dohodě. 

Termín odstávky a možné termíny návozu odpadu během odstávky sdělí dodavatel objednateli 

písemně nejpozději 3 týdny před odstávkou. 

3. Povinnosti a oprávnění objednatele 

3.1. Objednatel se zavazuje do zařízení dodávat pouze odpady v této smlouvě sjednané a v době 

provozní doby zařízení. Rozměry větších těles v odpadu nesmějí přesáhnout 1,5 m. 

3.2. Objednatel se zavazuje dodávaný odpad řádně zařadit dle katalogu odpadů dle platné právní 

úpravy. Každá dodávka odpadu bude doložena řádně vyplněnou “průvodkou odpadu”. 

3.3. V prostoru zařízení se řidiči vozidel řídí provozním řádem zařízení a pokyny obsluhy zařízení.  



3/7 
 

3.4. Oprávněně odmítnutý odpad je objednatel povinen na svůj náklad odvézt ze zařízení. Objednatel 

bere na vědomí, že každý takový případ bude zaznamenán do provozního deníku a bude hlášen 

příslušným orgánům ochrany životního prostředí. 

3.5. Objednatel případně za součinnosti dodavatele před první dodávkou odpadů do zařízení své 

pracovníky proškolí. 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

4.2. Předpokládaný termín zahájení služeb je druhý kvartál roku 2022, a to nejen v návaznosti na 

průběh zadávacího řízení. O přesném požadovaném termínu zahájení služeb bude objednatel 

informován nejméně 14 kalendářních dní před požadovaným začátkem zahájení služeb. 

4.3. Místem plnění je zařízení uvedené v hlavičce této smlouvy. 

5. Cena služeb a platební podmínky 

5.1. Cena za služby uvedené v předmětu smlouvy bude vypočítána dle přílohy č. 1 smlouvy – ceníku 

dle skutečně provedených služeb. 

5.2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele za předmět smlouvy. Cena zahrnuje všechny 

poplatky stanovené zejména platnými právními předpisy ČR. 

5.3. Veškeré sjednané ceny touto smlouvou jsou uvedeny bez DPH a k těmto cenám bude připočtena 

daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.  

5.4. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k úplné a řádné realizaci služeb.  

5.5. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy lze každoročně 

navýšit o inflaci, a to vždy k 1. 1. příslušného roku, počínaje 1. 1. 2023. Při počítání inflace smluvní 

strany vycházejí z údajů o průměrné roční míře inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněných 

Českým statistickým úřadem. 

5.6. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

5.7. Zálohové platby se nesjednávají. 

5.8. Za poskytování služeb specifikovaných v článku 1. této smlouvy bude fakturována objednatelem 

částka dle skutečně provedených služeb vycházející z přílohy č. 1 smlouvy – ceníku.  

5.9. Úhrada ceny služeb bude realizována na základě měsíčních faktur (dílčích daňových dokladů), 

které budou odpovídat skutečně provedeným službám dle přílohy č. 1 smlouvy. 

5.10. Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány za uplynulý kalendářní měsíc do 7. dne 

následujícího kalendářního měsíce.  

5.11. Splatnost dílčích daňových dokladů (faktur) je stanovena dohodou smluvních stran do 14 dnů 

od doručení. Stejný termín splatnosti platí pro obě smluvní strany pro případy placení jiných 

plateb (úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrada škody aj.). 

5.12. Dílčí daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

Platba bude provedena na účet dodavatele uvedený na faktuře. 



4/7 
 

5.13. Dílčí daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění a bude obsahovat přílohu, kde bude pro jednotlivé dodávky 

uvedeno datum, hodinu vážení, SPZ vozidla, množství odpadu, jakož i celkové množství. 

5.14. V případě, že bude dílčí daňový doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn fakturu do 10 dnů od jejího doručení vrátit. Dodavatel podle charakteru 

nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová 14denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem vystavení opravené nebo nové 

faktury objednateli. 

5.15. Doručení faktur lze provést e-mailem, osobně, doporučeně poštou nebo prostřednictvím datové 

schránky. Stejný způsob doručování platí pro obě smluvní strany i pro doručování jiných 

písemností podle této smlouvy (oznámení, reklamace apod.). 

6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení. Objednatel není 

povinen tuto smluvní pokutu zaplatit v případě prodlení s placením faktury, které nezavinil. 

Dodavatel nebude uplatňovat vůči objednateli vedle této smluvní pokuty nárok na úroky 

z prodlení. 

6.2. Objednatel nebo dodavatel je oprávněn kontrolovat provádění služeb a zjistí-li, že dodavatel 

nebo objednatel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po 

dodavateli nebo objednateli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a provádění služeb 

řádným způsobem. V případě, že nedojde k nápravě zjištěných vad, je objednatel či dodavatel 

oprávněn účtovat pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu.  

6.3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Nárok na náhradu škody 

není smluvní pokutou dotčen. 

6.4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce dodavatele. 

6.5. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6.6. Výše uvedené smluvní pokuty nejsou dodavateli účtovány po dobu prodlení s plněním 

v důsledku vyšší moci. 

6.7. Sankce budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní stranou. Splatnost 

faktur činí 14 dnů od prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 

7. Reklamace 

7.1. Objednatel je oprávněn reklamovat jakékoliv vady plnění dle této smlouvy, a to písemně 

(elektronicky e-mailem nebo v listinné podobě). 

7.2. Reklamovanou vadu je dodavatel povinen odstranit bez zbytečného odkladu a není-li to možné, 

tak v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem v závislosti na charakteru a rozsahu vady. 

7.3. Oznámením či vyřízením reklamace není dotčen nárok objednatele na smluvní pokuty dle této 

smlouvy. Oznámení vady není podmínkou uplatnění nároku na náhradu škody nebo uhrazení 

smluvních pokut dle této smlouvy. 



5/7 
 

8. Ukončení smlouvy 

8.1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 zákona č.89/2012 Sb. 

Občanský zákoník v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b) písemnou dohodou smluvních stran. 

c) výpovědí, a to i bez udání důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců. Tato doba počíná běžet prvního 

dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi objednateli. 

8.2. Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se 

považuje zejména: 

a) opakovaná vadnost služeb v průběhu jejich provádění, pokud dodavatel nebo objednatel na 

písemnou výzvu objednatele nebo dodavatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě; 

b) prodlení dodavatele s poskytnutím služeb o více než 10 dnů; 

c) úpadek objednatele nebo dodavatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona 

d) prodlení s úhradou faktur delší než 30 kalendářních dnů. 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva může být upravována a měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran. Tyto 

změny musí být provedeny písemně formou číslovaného dodatku ke smlouvě. 

9.2. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy třetí osobě. 

9.3. Dodavatel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je v tomto případě povinen vykonat 

veškerou součinnost s kontrolou. 

9.4. Dodavatel souhlasí mj. se zveřejněním smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších právních předpisů, které 

objednateli takové zveřejnění nařizují. 

9.5. Dodavatel současně uděluje souhlas s tím, aby smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků, 

výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu smlouvy v předchozím kalendářním roce, byly 

v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách zadavatele, resp. na profilu zadavatele, 

vyjma informací, které dodavatel výslovně označil v nabídce jako obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 NOZ. 

9.6. Dodavatel přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v 

souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen. 

9.7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato skutečnost vliv 

na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, které bude odpovídat 

účelu původního ustanovení, pokud se nedohodnou jinak. 

9.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 

se má za to, že písemnost byla doručena. 





 
 

7/7 
 

Příloha č. 1 - ceník                 

 Pokyny pro účastníky k vyplnění tabulky, účastník vyplňuje jen žlutá pole           

1. 
Účastník vyplní tabulku A nebo B, nebo obě tabulky dle své nabídky - v rámci hodnocení nabídek bude hodnocena jen tabulka s nižší nabídkovou cenou tzn. s nižší "EEE 
cena pro hodnocení nabídek" 

2. 
Účastník zadá do pole "vzdálenost zařízení" vzdálenost adresy zařízení, kam bude odpad předáván, od adresy Jilemnice 122 po silnicích první, nebo druhé třídy - 
neplatí pro vlastní příjezdovou komunikaci. 

3.  Účastník vyplní ceny za t dle své nabídky           

4. Účastník zadá do pole hodnotu "E" pro energetické využití, nebo hodnotu "S" pro skládkování    
                  

A (překladiště)                 

 Ekonomicky hodnocená nabídková cena daného roku:         

rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  12 Vzdálenost zařízení     

200301 1 557 1 557 1 557 1 557 1 657 1 657 1 757 1 757 1 857  935 
Cena za 1 t převzatého směsného komunálního odpadu bez 
poplatku dle zákona o odpadech včetně poplatku 
rekultivačního 

200307 1 575 1 575 1 575 1 575 1 675 1 675 1 775 1 775 1 875  935 
Cena za 1 t převzatého objemného odpadu bez poplatku dle 
zákona o odpadech včetně poplatku rekultivačního 

           S energetické využití (E) / skládkování (S)   

Ekonomicky hodnocená nabídková cena let 2022 - 2030    EEE cena pro hodnocení nabídek     

1 647      1 647       

B (přímo z kuka-vozu)               

 Ekonomicky hodnocená nabídková cena daného roku:         

rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  12 Vzdálenost zařízení     

200301 1 618 1 618 1 618 1 618 1 718 1 718 1 818 1 818 1 918  935 
Cena za 1 t převzatého odpadu bez poplatku dle zákona o 
odpadech včetně poplatku rekultivačního 

200307 1 795 1 795 1 795 1 795 1 895 1 895 1 995 1 995 2 095  935 
Cena za 1 t převzatého objemného odpadu bez poplatku dle 
zákona o odpadech včetně poplatku rekultivačního 

           S energetické využití (E) / skládkování (S)   

Ekonomicky hodnocená nabídková cena let 2022 - 2030  
   EEE cena pro hodnocení nabídek     

1 731      1 731       

 


	Smlouva - podepsaná-1
	Smlouva - podepsaná
	Smlouva - podepsaná-6
	Smlouva - podepsaná



